ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUAN SƠN

   Số:  295/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Sơn, ngày 29 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các Tổ hòa giải trên địa bàn xã Quan Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Luật hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN ngày

18/11/2014 của Chính phủ, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về

hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/2/2014 của Chính phủ của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật hòa giải ở cơ sở;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Quan Sơn về việc thành lập các phòng chuyên môn, trung tâm phục vụ

hành chính công xã Quan Sơn thuộc UBND xã Quan Sơn;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã tại Tờ trình số

04/TTr-VP ngày 29  tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận các Tổ hòa giải trên địa bàn xã Quan Sơn trong danh

sách kèm theo Quyết định này.

 Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của các tổ hòa giải, hòa giải viên được thực hiện

theo quy định của Luật Hòa giải ở cơ sở năm 2013 và Nghị định số 15/2014/NĐ-

CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Tư pháp tỉnh (BC);

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các đoàn thể;

- Lưu: VT, VP, (NHN).

                    CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Mạnh

2

		Nguyễn Hùng Mạnh
	2025-08-29T17:16:22+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document

		2025-08-29T22:54:41+0700